



Bille & Buch-Andersen A/S

Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

LYNGBY

ICONIC PORCELAIN SINCE 1936

Lyngby A/S

**Søndre Ryevej 4
4060 Kirke Såby**

CVR nr. 35 02 50 65

Årsrapport for 2019

7. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 2. juli 2020

Dirigent

Navn: Daniel Hilfling Petersen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab for perioden 1. januar 2019 til 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2019	13
Balance pr. 31. december 2019	14
Egenkapitalopgørelse for 2019	16
Noter	17-21

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Lyngby A/S
Søndre Ryevej 4
4060 Kirke Såby

CVR nr.: 35 02 50 65
Stiftet: 14. januar 2013
Hjemsted: Lejre
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse:

Carina Boon Ørum
Benjamin Hilfling Petersen
Daniel Hilfling Petersen

Direktion:

Daniel Hilfling Petersen

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Hovedtal (tkr.):					
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	-1.899	6.670	1.723	6.214	7.647
Driftsresultat	-9.401	4.478	-541	3.848	5.991
Årets resultat	-9.469	3.281	-571	2.984	4.372
Nøgletal i %:					
Afkastningsgrad	-65,5%	17,6%	-2,2%	18,7%	33,4%
Egenkapitalandel	62,6%	72,6%	62,9%	78,9%	76,7%
Forrentning af egenkapital	-69,0%	19,5%	-3,6%	19,9%	36,3%

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & nøgletal 2015". For definition se afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for design og salg af brugskunst, samt hvad der står i naturlig forbindelse hermed.

Usædvanlige forhold

Selskabets salg blev ændret markant i slutningen af 2019 som følge af en brand i lagerbygningen, hvor hele lagerbygningen samt varelageret nedbrændte. Efter branden har selskabet investeret i nye varer og selskabet har skiftet lagerlokaler. Reetablering af selskabets aktivitet efter branden forventes tilendebragt i 2020.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning og måling af regnskabsposter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud før skat på tkr. 9.518, og et underskud på tkr. 9.469 efter skat.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende, men skal ses i lyset af at selskabets lager brændte, hvilket medførte at der ikke kunne sendes varer ud til butikkerne og dermed en nedgang i omsætningen.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i økonomiske konsekvenser for kommende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Afkastningsgrad = Resultat af ordinær primær drift x 100 : balance ultimo

Beskrivelse af nøgletallet.....

Egenkapitalandel = Egenkapital ultimo x 100 : balance ultimo

Egenkapitalandel udtrykker virksomhedens finansielle styrke.

Forrentning af egenkapital = Årets resultat x 100 : gns. egenkapital

Forrentning af egenkapital udtrykker virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018 tkr.
Bruttoresultat		-1.898.859	6.670
Personaleomkostninger	1	-1.064.188	-1.661
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-327.562	-531
Andre driftsomkostninger		-6.110.392	0
Driftsresultat		-9.401.001	4.478
Andre finansielle indtægter		11.626	13
Andre finansielle omkostninger	3	-128.722	-269
Resultat før skat		-9.518.097	4.222
Skat af årets resultat	4	49.448	-941
Årets resultat		-9.468.649	3.281
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-9.468.649	3.281
I alt disponering		-9.468.649	3.281
Særlige poster	5		

Balance pr. 31. december 2019

Aktiver	Note		2018 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger	7	0	3.085
Investeringsejendomme	8	4.155.267	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9	1.012.663	1.342
Indretning af lejede lokaler	10	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt		5.167.930	4.427
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	11	0	353
Finansielle anlægsaktiver i alt		0	353
Anlægsaktiver i alt		5.167.930	4.780
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.649.778	8.939
Varebeholdninger i alt		2.649.778	8.939
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.189.515	9.567
Andre tilgodehavender		50.000	29
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		3.839	0
Periodeafgrænsningsposter		0	200
Tilgodehavender i alt		4.243.354	9.796
Likvide beholdninger		2.300.000	1.911
Omsætningsaktiver i alt		9.193.132	20.646
Aktiver i alt		14.361.062	25.426

Balance pr. 31. december 2019

Passiver	Note	2019	2018
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		8.496.564	17.965
Egenkapital i alt		8.996.564	18.465
Hensatte forpligtigelser			
Hensættelser til udskudt skat		0	46
Hensatte forpligtigelser i alt		0	46
Gældsforpligtigelser			
Langfristede gældsforpligtigelser	12		
Realkreditinstitutter		1.560.489	1.591
Kreditinstitutter		0	399
Langfristede gældsforpligtigelser i alt		1.560.489	1.990
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	12	78.500	246
Sambeskatningsbidrag		0	704
Kreditinstitutter		946.814	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.194.015	1.163
Gæld til tilknyttede virksomheder		868.522	882
Anden gæld		716.158	1.930
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		3.804.009	4.925
Gældsforpligtigelser i alt		5.364.498	6.915
Passiver i alt		14.361.062	25.426
Kontraktlige forpligtigelser og eventualposter m.v.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Registreret kapital mv.	Overført resultat
Egenkapital primo	500.000	17.965.213
Årets resultat	0	-9.468.649
	0	-9.468.649
Egenkapital, ultimo	500.000	8.496.564
Egenkapital, ultimo		8.996.564

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2015	Regnskabs- året 2016	Regnskabs- året 2017	Regnskabs- året 2018	Regnskabs- året 2019
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	500.000
Overført fra frie reserver	0	0	0	420.000	0
Ultimo	80.000	80.000	80.000	500.000	500.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2018 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.050.882	1.648
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>13.306</u>	<u>13</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>1.064.188</u>	<u>1.661</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>	<u>5</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	56
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>327.562</u>	<u>475</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>327.562</u>	<u>531</u>
3 Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	29.799	0
Øvrige finansielle omkostninger	72.863	201
Valutakursreguleringer	<u>26.060</u>	<u>68</u>
Andre finansielle omkostninger i alt	<u>128.722</u>	<u>269</u>
4 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	-3.839	704
Regulering af udskudt skat	<u>-45.609</u>	<u>237</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>-49.448</u>	<u>941</u>

Noter

5 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en brand i selskabets lagerbygning. Dette forhold afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift, og er derfor medtaget i denne note.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

		2018 tkr.
Indtægter		
Forsikringserstatning vedrørende brand	2.300.000	0
	2.300.000	0
Omkostninger		
Tab på lagerbygning, som følge af brand	-1.985.058	0
Tab på varelager, som følge af brand	-6.105.803	0
Tab driftsmidler, som følge af brand	-319.531	0
	-8.410.392	0
Særlige poster indgår på følgende linje i årsregnskabet		
Andre driftsomkostninger	-6.110.392	0
Resultat af særlige poster, netto	-6.110.392	0
6 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	100.000	100
Afgang i årets løb	-100.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	100
Af-/nedskrivninger, primo	-100.000	-43
Årets afskrivninger	0	-57
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	100.000	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

		2018 tkr.
7 Grunde og bygninger		
Anskaffelsessum, primo	3.128.358	3.060
Tilgang i årets løb	0	68
Afgang i årets løb	-3.128.358	0
Anskaffelsessum, ultimo	0	3.128
Af-/nedskrivninger, primo	-43.300	-3
Årets afskrivninger	0	-40
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	43.300	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0	-43
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	3.085
Ejendomsvurdering pr. 1. oktober 2019 udgør	0	2.800
8 Investeringsejendomme		
Tilgang i årets løb	4.200.000	0
Anskaffelsessum, ultimo	4.200.000	0
Årets afskrivninger	-44.733	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-44.733	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.155.267	0
9 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	1.764.647	1.583
Tilgang i årets løb	273.044	182
Afgang i årets løb	-445.895	0
Anskaffelsessum, ultimo	1.591.796	1.765
Af-/nedskrivninger, primo	-422.668	-68
Årets afskrivninger	-282.829	-355
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	126.364	0
Af-/nedskrivninger, ultimo	-579.133	-423
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.012.663	1.342

Noter

			2018
			tkr.
10 Indretning af lejede lokaler			
Anskaffelsessum, primo	145.212		145
Afgang i årets løb	-145.212		0
Anskaffelsessum, ultimo	0		145
Af-/nedskrivninger, primo	-145.212		-65
Årets afskrivninger	0		-80
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	145.212		0
Af-/nedskrivninger, ultimo	0		-145
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0		0
11 Andre tilgodehavender			
Anskaffelsessum, primo	0		353
Anskaffelsessum, ultimo	0		353
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0		353
Langfristede	Afdrag	Forfald år	Restgæld
12 gældsforpligtigelser	næste år	2 - 5	efter 5 år
Realkreditinstitutter	78.500	314.000	1.246.489
Langfristede			
gældsforpligtigelser i alt	78.500	314.000	1.246.489
			Gæld i alt
			ultimo
			1.638.989

Noter

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Daniel Hilfling Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Selskabet har indgået aftale med Gunnar Flørning Design ApS og har i den forbindelse forpligtet sig til at bruge 1,5 mio.kr.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.639 tkr., er der givet pant i grund og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør i alt 1.100 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med banken, har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt kr. 2.000.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, varelagre, driftsmateriel mv.

Til sikkerhed for kassekredit, har virksomheden givet pant på nominelt kr. 1.500.000 i ejendommen beliggende Søndre Ryevej 4, Torkildstrup, 4060 Kirke Såby.